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Континуирано професионално усовршување - КПУ 2/2026 година 

мај 2026 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модулот 2/2026 од Програмата на 

Професионал Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ 

часови за сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9:15-9:30 Регистрација на учесниците и најава 

  9:30-10:50 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 

 АНАЛИЗА И ТОЛКУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 
 

       -Основни финансиски извештаи 
 

       -Поим и методи на финансиска 

анализа (хоризонтална анализа, 

анализа на трендот, вертикална 

анализа,  финансиска рацио анализа 

и дипонт анализа) 
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М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

10:50 – 11:00 - пауза  

 
 
 
 
 
11:00-11:40 
 
 
 
 
 
 

 АНАЛИЗА И ТОЛКУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

 
Показатели на профитабилност: 

- Бруто профитна маржа 
- Оперативна профитна маржа 
- Нето профитна маржа 
- Стапка на принос на вкупни 

средства (ROA)  
- Стапка на принос на вкупен 

капитал (ROE) 
- Пресметки и примери 
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11:40-12:20 
 
 
 
 
 
 
 

Знаење и компетентност во областа 
на информатичката технологија 

 

 Дигитализација на работни 
процеси со примена на AI 
технологии 
 
 - Лесна и брза инклузија на 
млади сметководители и 
создавање на додадена  
вредност на корисниците со 
фокус на квалитетот на 
добиените информации 

1 Јованка 
Вретоска 
Гулеска,  
дипломиран 
инженер по 
информатички 
науки 
 

12.20 – 12.40  - пауза 
 

12:40-14:00 

Етика, професионална компетентност 

и професионално однесување 

 ЗАКАНИ И ЗАШТИТНИ МЕРКИ 

СОГЛАСНО КОДЕКСОТ НА 

ЕТИКА НА IFAC – СО 

ПРИМЕРИ ОД ПРАКСА 

 

- Пристап на концепциска рамка 
во кодексот на етика 

- Видови закани (со примери од 
пракса) 

- Заштитни мерки (со примери од 
пракса) 

- Практични примери од 
секојдневната работа 

- Улогата на професионалното 
расудување 
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Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

14:00 – 14.10 - пауза 

14.10 -14.50 

Даноци и даночен систем 
 

 ДИВИДЕНДА – 

СМЕТКОВОДСТВЕН И 

ДАНОЧЕН ТРЕТМАН 

 

- Исплата на аванс на двиденда 

- Даночен третман (данок на 

личен доход, данок на добивка, 

задржан данок) 

- Сметководствена евиденција  

- Примери за исплата 

1 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
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Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 21 мај (четврток) 2026 година. 
- 27 мај (среда) 2026 година. 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител, 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител и 
   
Јованка Вретоска Гулеска, дипломиран инженер по информатички науки 

 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDUuvcC8X_LoblhtKilTanurfrNuQHlgz3hKham
aDS7ubPBA/viewform?usp=publish-editor 
 
Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк. 
 
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-
56v1r7c2N/view?usp=drive_link 
 
Профактура  
 
https://drive.google.com/file/d/1tTVqMjQ_ucUb5JnQwe6JSmwwV1XlZkR9/view?usp=drive_l
ink 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата: 

НЛБ Банка АД Скопје 

Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 

14.50-15.30 

Даноци и даночен систем   
 

 ОТКРИВАЊЕ СОМНИТЕЛНИ 
ТРАНСАКЦИИ ОД СТРАНА НА 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ И РЕВИЗОРИ 
СО ПРИМЕНА НА ИНДИКАТОРИ ЗА 
ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ 
ТЕРОРИЗАМ 

         -Разработка на индикаторите со     
практични примери 
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Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDUuvcC8X_LoblhtKilTanurfrNuQHlgz3hKhamaDS7ubPBA/viewform?usp=publish-editor
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdDUuvcC8X_LoblhtKilTanurfrNuQHlgz3hKhamaDS7ubPBA/viewform?usp=publish-editor
https://drive.google.com/file/d/1tTVqMjQ_ucUb5JnQwe6JSmwwV1XlZkR9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1tTVqMjQ_ucUb5JnQwe6JSmwwV1XlZkR9/view?usp=drive_link
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ПроКредит Банка 

Трансакциска с-ка 3801779924001-22  

Цел на дознака: Модул 2-2026 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 


